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Jezusi tregoi një shëmbëlltyrë (histori) për 10 virgjëresha (vajza të reja) që 
po prisnin natën për një dasmë. Pesë prej tyre ishin të mençura dhe morën vaj 

rezervë për t’i ndezur llambat e tyre. Të tjerave u mbaroi vaji dhe u larguan  
për të blerë tjetër, por ato e humbën dasmën. Gjeji 5 virgjëreshat e  

mençura që morën vaj rezervë .
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 Në ç’mënyrë kjo histori ngjan me Ardhjen e Dytë të Jezusit?


